Laborator de neersr din cadiul |
Lroun, ©

3004, cell

HHE

Agentul economic

Solicitant

Denumirea produsuluni
Producittor
Documente de insotire

Prezentat de ¢iitre
Cantitatea/masa probei

Numiirul de Iaborator al probei

Data receptici
Data incercitvilor
Documente normative

Scopul Incercirilor
Conditiile de Tncercare

Raport de incerciri

Nr. 283/11 din 20.04.2018

SCERTMATCONT
‘higindu, str. Uzinelor, 9, of. 15,
s “‘:S‘z‘} OOI G;xi"%gi Ob:\

SEL

"Metalica Zuev" S.R.L., str. Gh. Asachi, 62-2,

_! M(ﬁ{)r'fﬂ.’?{'ff(r()ﬁ ”4
: ‘mfz!e i formd de "L din otel nealiai,
- Celsa"Hyta Ostrowice " Sp.z.o.0., Polonia.

| Cererea Nr. 283 din 19.04.2018, Act de prelevare Nr.

(6.04.2018
- Gutu M. - Expert OC
1,0 kg

Z83/11

L 19.04.2018

- 20.04.2018

- RNT 06-5.3.35:2001 pei. 2.2;

- HG nr. 226 dis 29.08.2008 pet. 9.3
Certificarc

(=73%, =254 C

CeriddatCon

ARILOR

mun. Chisindgun, Republica Moldova

#22/1 din

program de fneercari de la OC Cert MatCon

REZULTATE MZE%{“&**;

Radionuclizii Doecuwmentul Normele Valoarea reald Incertitudines
MNormativ conform DN Extinsa
RA-226 By/k g, ¥ GO‘%T{‘S{:}ES 7R N {g.{;ﬁ‘ {29
1233 Bajkg | GO8T :é'fﬁé“;'r‘ - TG00 KT
K-40 Bg/kg *"O%E; *”“}8 94 0.00
Aer Ba/ksg <300 0.00 3,25

Declaratic de conformitate:
Noti: 1. Raportul de incercari e valabil numai peniru proba

2. Reproducerea rapo

®

efectuata,

rtulul de Incercési nu se pe

3. Rezultatele se elibereazi cu incertitudinea extinsi: k = P 935%.

Cod: BRI 5.10

Prisac Victoria :
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HACTHOE AKUMOHEPHOE OBLIECTBO "MAPMYTNIONBCKUIA META_ﬂﬂYPmliECKMF‘I KOMBUHAT UMEHU WMNBAYA" £ Lioden (Raad 1 0l4 plg
PRIVATE JOINT STOCK COMPANY "ILYICH IRON AND STEEL WORKS OF MARIUPDL"

"
|

| T
M ! CEPTH(D UKAT KAY EC'[LB}X 87504 r.Mapuynons yn. HEB\:IEHKO‘ { Tenexc 115157
%@ NI ETI ﬂ.l I? ECT e CERTIF[CATI% DEPO SU Levchenko, 1, Mariupol, B7504 Telex115157

P fax 38(0623)87-01-66 office@lylchsteel.com
Ne 3510 / DATE 29.05.?021

Bup ceupgerenscraa ob ncnhrraa!unxf EN 10204-3.1
Type of inspection document | 3 ;
COOTBETCTBUE CUCTENL] MEHEPKMENTa KAUECTBa Ha KOMBUHaTe, TpeboBaHuaM craHfapra 1ISO 9q01'§2015.ﬂonTBepmeHo opraHoM no ceprudukatum TUV SUD
Management Service GmbH (cepruduxar Ne 1210044452 TMS o1 07.11.2020r) /Quality management system compliance with the requirements of ISO
9001:2015 at the Works has been confirmed by TUV SUD Management Service GmbH Cerification Body (the certificate Ne1210044452 TMS dd. 07.11.2020)

3akasuuk / Customer { OBLWECTBO € OrPAHWYEHHOW OTBETCTBEHHOCTBIO "METWMHBECT-CMU" / LIMITED LIABILITY COMPANY
"METINVEST-SMC* ;

3aBofcKoM 3aKa3 N2 / Productin?l 1222955 3akas Ne / Order Ne 608620004957

order | bl

JloroBop, KOHTpaKT Ne: / Comrac::t 12CMLY/43/006-17 or [ date 01.63.2@ Cneyudurauua Ne [ Specification Ne 1749

Ne rpaHcnopTHoro cpepersa [ RW-car 61620423
Ne nova | Lot |

I'pysonoayyarens: { Receiver !: OBWECTBO C OMPAHWYEHHOW OTBETCTREHHOCTLIO :«METALICA-ZUEV»_! METALICA-ZUEV, S.R.L.
N2 w/p Haknagubix [ waybills ¢ : P
Haumenosanue npopykuuu | | CaapHble nonsie Npoduan, UIrOTOBAEHHbIE xono.r;m;:anZocoﬁw! Cold-formed welded hollow sections

Description of goods )
HJl Ha mapky cranu / Standards for  EN 10219-1:2006/EN 10219-1:2006
steel grade 1 :
HJ ua coprameny [ Standards for EN 10219-2:2006/EN 10219-2:2006 5
dimensions i ' | i
HJ| Ha npoaykuwio / Standards an EN 10219-1:2006/EN 10219-1:2008 i
technical documentation for | |
products | | )
Mapkuposka [ Marking | TosapHbiit 3vak/ TRADE MARK, MpoussepeHo 8 Yrpapte!/ MADE IN UKRAINE, Homep cneuudukalum/ specification
number, mapka cranu/ sleel grade, pasmepst B M/ dimensions In mm, Homep nnaskw/ cast number, Homep napTunf test
number, Homep notaf lot number, 3xak CE/ CE-mark | |
Cocroanue nocrasku / Product 't s
delivery condition : £
Npumaevanwe/tote:Bec daxmuiecknit/ ACTUAL WEIGHT. Npaqwnu ¢ xpagpatibu cevenues/ SQUARE SECTIONS.

Mpodiaun ¢ NPAMOYTONBHbIM uwewm!RECﬁg\NGL_FLAR SECTIONS. JlaHHe N0 MeTpawy ¥ KONHHECTBY HIALNUR
dawynsrarvenet PRODUCTS LENGTH IN MIETERS AND QUANTITY IS OPTIONAL.

IBeinnaekal/Steelmaking proce KnHaep'mpuanmap?enoao(;!}JIEasic oxygen/Open-hea
I'pyﬂfna Avametp! : B:gc
riasiin Mapka |usrorosn | YonosHuf ' TonwuHa, | Anuua, Ty ugfg ro Konuyecrao | Konudecrao Maccea Macca
Nnasxa Ne [/ NF?Lot cranu /| ennn! |npoxos,#u HxB mm / Ity Tf:r!all mevpa /| Nenauku/ | Tomapa,wr/ |uspennit,wrf| 6pyrre, v/ | merro, T/
Heat Ne Steel | group iy thickness, ylength, JERath w;sizg'ht NeBundle Quantity Quantity Mass Mass
grade manu:lact Dlametr, B mm mm Sal par of gouds of goods gross,tn net, tn
urlnlg mm 4 n}q‘for
10213364-3 | 3-211783 |S235/RH i 1001000 - 3,70 12000 i 786 ’ 1 35 4,635 4,650
i 430 10,911
1135004 | 4-211492 |S2350RH | 40020 2,80 BO0O : 1239 1 160 2,310 2,305
1135904 | 4-211492 |S235JRH | 40x20 2,80 6000 ] 1240 1 160 2,335 2,330
135904 | 4-211492 |S235JRH l 40x20 2,80 " 6000 L1241 |1 160 2345 2,340
1135804 4-211492 |S5235JRH 40%20 . 2,80 6000 | 4 1242 1 160 2350 2345
4173 2,233
1140554 3-211819 |S235JRH 100x100 3,70 12000 I 882 i1 as 4,735 4,739
1140554 | 3-211818 |S235JRH 100x100 370 | 12000 i 894 1 35 4,750 4745
] 869
2130364 | 3211792 |szamu! 1 |1oox:oa| 376 . 12000 784 ] 35 4,880 1875
I 415
74 . j -
|

FLIVIFO006Z0035V0 1 179230 15,08 2021 171230



 CEPTUOUKAT KAMECTBA:
QUALITY ('.3ER'I'IF’%C.»!'-V«T'E1
Ne 3510 / DATE 29.06 2021

)ﬂmuuecnuﬁ cacras, % Chemiczl compusltlcn %1

Cra. 2w 4 erp. I Page 20f 4 peges

AL @ Mn st | s I Cu Ti Al As N Mo v Nb | ceq

10213364-3{ 0,12 0,45 0,17 0,024 0,017 0,02 0,01 00t | 0002 [/ 0,021 0,001 0,005 0,001 0,002 0,002 0,2
1135904 0,1 0,37 0,02 0,016 0014 | 003 0,02 0,02 0,001 0,025 | 0,002 0,005 0,003 0,002 0,002 0,17
114055-4 0,17 0,48 0,02 0,016 0,009 0,02 0,01 0,01 0,001 0,032 0,002 0,005 0,001 0,002 0,002 0,26
2130384 0,15 0,48 0,03 0.015 0,019 | 0,04 0,03 0,03 | 0,001 0,036 0,002 0,005 0,008 0,002 0,002 0,25

) Pe3ynbTaTe! wcnbiTaHuA/ Test result / |
= 8 . B i -
= £ @ o s O
Tk SEoEas g a2l “a:ﬁ"'g'a?
£ = F oL Igpa @ Fo4dg823
53 iS85 g3 a=ggg ~REswRg<
g Eet e s 8T rFEE ag" g
3-211793 403 > 454 : 28
4-211492 353 - 403 29
3-211819 403 : 439 25
3-211792 407 . 446 27
; ! >
|
FAD "MK A WFBLHAY :F'JSB TRYECH RON AKD STEEL WORKS OF MAREPOL
[N 10212-1:2008 u H
1 K- 1aput norue rmem-:wuempeum 3 = )
: [1A08 R, P PEIALIFUE RS RUO8 W EROH ORI & Cram SHLRH-IN 10218.97 oo : \
o JAHLN 102181 v £ :
mmnmnummyueum 5 . B :
cs 8 sad i1 butkting matsl structun
0036-CPR-M-057-2012 nwwg ;;w"ﬂ-‘f:; m W STISIRH - CER-37
Cecinrstion of Perdormarce soa hace: tins kg eembu) il
‘ (i ik | - Ty
‘\ | i %{%gponep QTK / Quality inspector of /
' 6w 'r 7l ? “hoao /q(.’signature
i B E 1
LW, aKcnepra/Surve t:\l"1 SLAMP o s AT
amn P HBR S P M. Kyibumykan M. W. [ Kulchilskaya M.I.
| ©.W.0. fname

R TETTTr T T —
HTHDIETA00IED 1 174230 2806 2001 17:1230 2 " |



[ . R R
Fi3T0TOBHTENDb (TPY300THPABHTEIE)
Manufacturer (shipper)

JCEPTHOUKAT KAYECTBA Ned 11
QUALITV CERTIFICATE Ned11

000 "Bek" s
r. Bengepsl, yiu. J3epiacuHeroro, Jt. 4-A Pt 22 oxTabpa 2018r
3200 Moszosa (11MP) _

“py3omnodygareis, Ajpec, CrpaHa. -
)OO "Meranuka-3yen"

vID-2028, Moagosa, r. Knmunés

. T.Acaku, 62 —22

r. Kumuses yia. Hnayerpuainnas,48)
“onsignee, Address, Countru

SRL "METALICA-ZUEV"

n. Chisinau, str. Gh. Asachi,62-22"

(m. Chisinau str. Industriala,48)

Kou’rpqm* Nel ot 19.02.2018r,
Contfact Nel from 19.02.2018

Crennduxanyst Ne25 o1 01.10.2018r
Specification Ne25 from 01.10.2018

Hlenesnomoposmuast
HAKIAHAS

ToBapo-TpascHopTHAsI

HAKJIN/HAs Cepus ITA-3
Railway Bill no Waybill no Nel151061
Barom Ne N Apromamnna Ne
Freight Car no . Truck no KMZ3801/K801MZ
CraspapT x Hanmenonanue Tosapa
Standart

I'OCT 13663-86; TOCT 8645-68;
OCT 8639-82

Name of the goods
.pyﬁi}l @TRHBHHC IEKTPOCBAPHLIC NPOPHABHBIE NPSIMOYTONLHEIC, KBAAPATHLIC
: Lot Electrically welded rectangular steel tubes

Ne Baroua No Mapx Harmelmmnue, Paspepel, MM Koa-o | Koa-so Mf“ima T
rTh maaBgi’s|  cranu " Name ,Sizes, mm eBsisor |Tpy6, mr.|  Weight, mt
Batchno| Steel Quantity| Quantity |[bpyrre| Herro
grade of of Tudes, | Gross Net
=
63626741 - saron T[| o § e
300/041018/007106 ot 618693 S235IR- | '_pr'yﬁa npodunsHag 60%60%2,8, an. 6 M 10 623 18,056 18,006
04.10.2018 Sl
Beero no cepruduraty / In total under the ctriificate IE ;' 623 |18 {)56 18‘,00.6

S“ﬂa}u&a



CEPTHOMKAT KAYECTBA Ne411
/HM3arorosurens {rpysooTnpasutens) QUP{“-W'CERT'F":ATE Ned11
7 Manufacturer (shipper)
/ 000 "Bex"
r. Bengepst, ya. Hsepwuiucroro, . 4-A Hara
3200 Mongosa {ITviP) Date 22,10.2018r
A
Tounocre = i
Nprana NpoKaTKK/ Xapak E §
W Tpynna | usrovosnen : T. § B
Nenosuum [ebpabo | lUudp . &{nosepx. ua Kpomk| o r'su '§ MNpouve
H THH Haﬂbk.§ g Group Rolling | Kareropua | ¢ H G iy e g
Ne n-n| s3aKasa Sign | 'pynn % o of accuracy/ | BbITAMKM E @l Trim EE =% XBPARTEPHCTHRU
L= -4
Item Irder | treatm |Group| & &| surface |manufacturi| Category of 2 E of T _g E %’ Other
No | refence | ent | code |§ & n drawing | ] edge | © = 85 - features
B/TPA
1-10 1 BJL 568 IV b i HO CB
Ne = . —‘
/ i Xumudeckuii cocras, %
n :
i Compozition, %
Item
Ne  |No naasku
Heat no C Mn | Si 5 P Cr | Ni Cu | As N2 Al Ti MO v
X X bt X X X % X X X % X CEV x b
100 | 100 |100( 1000 | 1000|100 | 100 100 | 100} 1000 | 100 | 100 % 1000 | 1000
1-10 | 618693 g 19 4 4 19 5 3 5 0,3 5 3 1 0,22 1 2
g
MexaHu\eckue 11 TexHoNOrKUECKuIE CeolicTaa =
No Mechanical and technological properties g | 5=
g & 5% o &=
n/n s g id «® _'35' g o g YAapHaa saskocTs E & § § p ,s
*tem‘ﬁgﬁ'%sﬁéjé'ﬁgugg g2 Crapein 13 | B2 g E g8
Na géﬁ;gggg§§§&39 © & Atermech. |18 | T 8| 8% | g%
@- (=10 L
c cesp 345 “les (E€ w KCy sgeing |2 88 8| 58 £S5 éfo
e u g o
\ 0 ' . g = 5 B
Kre/mm2 fure/mm?l % o rmfd ot prmfc ot rermfem| 2 B % mim G 5 @
110 | 420 | 340 [280]| & ‘ N
Xum, COCTaB U MEXAHMYCCHME CooMeTAa YXa3aHbl B COOTBETCTBMM c CﬁpTH¢MKETOM Havecraa npousao,qurenn:
Cremical Composition and Mechanical Properties are specifiend in accordance with the Quality Certificates issued by the Manufacturer:
Npumevanue: BusyanbHbrii KONTPOAL, MAPKHPOBKE W YNakosKa Ges Iamenaniii, _I

Note: Visual inspection, marking and packing - without remarksf
Pasmepsl Tpy6 & npeaenax AORYCHOB,
Pipe dimensions - within the tolerance limit. F
100% nepaspywaioumi KOWTpOAL CBAPHOro coeguHe ufi'EN 10246-3, knacc E4,
100% nondestructive €T of weld-testing EN 10246-3, gl 'ss E4,
Nearaepsaem, YTo NPOAYKIMA, YKAZaHHAR B uaméx eM CEPTHGHKATE COOTBETCTBYET YenoBHAM KOHTpakTa.
Ifis hereby certified that products coveradtols certffidate is complled with the requirements of the contract.

I

Nognwmce Wramn
Signaty : \ Stamp

| i
flara 22,10.2q18r, '
Date ?

/
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EARLOHEPHOE DEIIECTBO "HAPYYAONNC RIS METANNYPTVEC KU ROMBVATAT VIVETT VillbUUAT S Ve
PRIVATE JOINT STOOK COMPANY “ILYIGH IRON AND STEEL WORKS OF MARIUPOL"

' T CEPTUDUKAT KAYECTBA { {1?: R T
5 DEPO S Lova =
EC QUALITY CERTIFICATE | =
Ne 1000 / DATE 08.05.2019 |

i cingeTensoTes of venoivanwax /BN 10204-3,‘.
pe of inspection decument

F1OTE e

ament Sevice GmbH {reprudukar M2 1210044452 TMS o 0711 20171} /Quality management system comphance with the requirements of (SO

CUE CUITEMB MEHEPRMETTE KINECTBA 13 KoMOKHATE, Tpehasaxmns craspapra 1SO $001:201 5,NOATBEPMABHD DPIAHOM G CEPT U KAy TLIV 511

2015 ut the Works has been confinmed by TUV 8UD Management Service GmbH Certification Body (the cerificate N21210044452 TMS a4 97,11

y
e

12047

i3anasyuk f Customer QBIECTEO C OrPAHWYEHHOW OTBETCTREHHOCTLI0 "METANNONPOM-IOr [ TOY "METALOPROM-PIVDEN"
f'ﬁauogﬂn(:ﬁ zanas N2 Production 4500775666 3awaa N2/ Qrder N2 BOB3B5002457

forger :

g;l._;.n-um:p. nmm-;imn W f Contract 50441971218 or [ date 22.12.2018 Crieundaxarymn No / Specification N 412

W rpancnopruoro cpencraa { RW-oar 0459427

QBEIECTHO € OMPAHMUEHNOW OT8L ICTEEHHOC ThiO “METANNCMNPOM-IOM { TOV "METALOPROM-PIVDEN"

PCHOBIHBE apogyigm f
plon of goods
5 pity cranu | Standards for ACTY 265120051007 380-2005 i
et grade

s coprament f Slandards Tor TOCY 8839-82, rOUT 8B45-68, 0T 8636-62 1001 BEA5.6

Tpyla spuxipocRapian kasapanan Toyba snesipocsapian POV DABNAA

npopykuae | Standards and | 100} 12683-85 : e
iical documentation for
ducts

MapKuposda | rﬂarigi-rng Tosanie anax! TRADE MARK, Npovazeaeno o Yipane/ MADE IN UKRAINE . nomep cneanpunsiia specficatic
| number, mapisa crana/ steel grade, paameEnpn 8 s dimensions in mm, samep naassed €ast number. MO nafT
number ;
JCTDANME HOCTARKN / Product HOEMA bR

By condition

Nk

HETAUN PATHACIRI QMM ALM. OTTPYARI B0 ARt TGy necy,
A RETUAY W KON CTRY WAREN QS Ky T L H

{Bb;nnanua.fsreg!making proce Kowsepyopuan/sMaprenonckanliBasic oxygen/Open-hea

== ] 1 ] iy
| Tpynna | [inaerps | Bac |
| | Mapns  anroronn | YeAonHRIg Tonugmda, | fauna, | oAHORG Konwugdrio | Kohuvecrao | Macca
o1 Hlapres =l : H Y Merpam,m f A & | =
Itr [ e f Lot CTARMY | didum f Npoxom, "1?(53 FCE [REEN Tetal M&rpaf etmassy TORIDA T | [ vagenwm it / ORYTTD, T/ |
£ i i 3 o + 3 - ]
i Stee!l | group mi thickness, |length, length,m weight i NeBundie Quantity Quantity | Mass
i grade |manufact] Diametr, mm mm 2 par af guods of goods | grossitn
{ouring i meter |
: ' 200 B0 1o |
| i
i 200 S000 1335 L
1843 2,550
i ooa | 2 | oooo 7820 i
J ien !
1488 4,700
[ | 209 I 5300 e | :
| |
1471 1,700 {
Fa 40830 E 203 | 8300 w203 S
i | o -—
1482 1,700
e BowdDd 3 su00 1Ay i 130 !oaass
# Eiwdf; i £000 1857 30 3
1581 4,300 i
: -
1 2352 | osate

4

«RESACONS..
. STR

£p

R

WNas =

Lont

Lt
Miass

Hak T




CEPTUDUKAT KAYECTBA
QUALITY CERTIFICATE
N2 1000 / DATE 08.05.2019

i
Xumuueckun cocran, % Chomical composition, % /
T ™

0.002

} 045 | : :
015 | 040 | ooz 1o, : : 01 [ 0001 | 0,032 | 0007

! - . d &
g i. :f—jxw.g‘w e E?;ngg-«;
8 2 sbEzELy §ENEES
o EoflEw g trigg P4
= a8 '.‘;Eg SETEgs™

=8 A a2 = &

430.0/ 425.0 : :

435,01 490.0
R _:53 LY G’ 430.0
490,0/ 500 0
490.0/ 495.0

470014750

; AT R 1A, g
!

foob b




i
YACTHOE AKIJMOHEP-HOIE OEU.lECTBO "MAPUYNONbCKMI MET:‘\HDVPFHLIE_CKMFI KOMﬁHH?\T MMEHK WIbAYA" Crp: 2w 4 cp.fPage 3 of 4 pag
: PRIVATE JOIN'I;' STOCK COMPANY "ILYICH IRON AND STEEL WORKS le MARIUPOL' 3

% M ETIHE;B ECT ¢ 'i':;fﬁ_ﬁ‘j;:fr‘"l‘;‘fc‘g?; s ey Lol

1ax 36(0623)87-91-66 office@llichstesl.cam
Ne 3510 / DATE 29.06_.|2QZ1

|
Bup cenperenscrea o6 ncnb}raliuﬂxl EN 10204-3.1 :
Type of inspection document | | :
CooTBETCTBUE CHCTEMD MeHeMMEHTa KayecTsa Ha Kom6UHare, Tpefosariam CTaHfjapra SO 9;0’01:’201 5,noavsepxaeHo oprakom no cepruduxayuu TUV SUD
Management Service GmbH (ceprudukar No 1210044452 TMS o7 07.11.2020r) /Quality managerment system compliance with the requirements of ISO
8001:2015 at the Works has been confirmed by TOV SUD Management Service GmbH Certification Body (the certificate N#1210044452 TMS dd. 07.1 1.2020)

3akaszumk / Customer [ OBLECTBO C OFPAHUYEHHON OTBETC!’BEHHOCT&:IQ “METUHBECT-CMU" / LIMITED LIABILITY COMPANY
f "METINVEST-SMC™ [ 1
3aBoficKol 3akas Ne / Productioln 1222955 3akaz hiﬂ / Order Ne 608620004957
order | i i
BRorosop, Konrpakr Ne: / Contraé:t 12CMLU43/008-17 " orldate 01.032:017; Cneuudukayus N2 / Specification N2 1749

|
N® TpaucriopTHoro cpeacraa / Rb;h'-car 61620423 i

N2 nota / Lot |

Fpysononyuatens: / Receiver OBLECTBO C OrPAHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTbJOi «METALICA-ZUEV» / METALICA-ZUEV, SR.L.
Ne w/p naknagusix / waybills | £
Haumenosanue npoaykuyuu / ! CBapHele nonbie npodunw, usrotosnenioe XOHOAHI:IM{ cnocobom/ Cold-formed welded hollow sactions

Description of goods |
HA va mapky cranu  Standards ffor  EN 10218-1:2006/EN 10219-1:2008 ‘
steel grade ",
HA wa coprasment [ Standards fq‘:r © EN10219-2:2006/EN 10219-2_‘2006 '

dimensions f

HA va npoaykyuio / Standards and  EN 10219-1:2006/EN 10219-1:2006

technical documentation for

products [

Mapkuposka [ Marking 1 TosapHuiit 3Hak! TRADE MARK, Npouseepeo s Yipavre/ MADE IN UKRAINE, Howmep cneyudmxaunn/ specification

' number, mapka cranu! steel grade, paamept! B Mm/ d_irpehsions in mm, Homep nnasku/ cast number, Homep naptuw/ test
number, Homep nota/ lot number, sHak CE/ CE-mark;, |

Cocroanue nocranku / Product |
delivery condition |
Mpusenanue/Note:Bec dakruieckniy ACTUAL WEIGHT, Npodunu ¢ keagpatHuiz cevennen] SQUARE SECTIONS,

Mpodinu ¢ npaMoyranbsM cevenmen! RECTANGULAR SECTIONS. Hanreie no metpasy u KONUHECTBY Wagenui
dawynuraraens PRODUCTS LENGTH IN METERS AND QUANTITY IS OPTIONAL.

§ 53
N
<]

G
i

fabmnaskafsmelmaking proca KoHsep'ropHan!uaprenozgcéu.ftﬁi?;ﬁn[c oxygen/Open-hea
3 * +

rpy’lnria Auamerp/ ! Belc ; i :
Naprua Mapka uarn‘roim YenosHuii TonuwwmHa, I-,qnuua, Merpascm / q;m?ro i(n:huuec-mo Konuvyecrro Macca Macca
Mnasxa Ne / No [ Lot | cTamu! emimuf npoxop,#u HxB .MMn’ MM Total Mevpa f| Wnawu! | vopapa,wr/ napenudt,wr | Spyrro, v/ | werro, T/
Heat i Steel | gn up Ml thickness, {length, length,m \_u-a!ght heBundia Quantity Quantity Mass Mass
grade manufact| Diametr, mm mm | per of goods of goods gross,in net, tn
uri’lng mm ; I'rr oter i
2143614 | 3211915 [s2asurn] | 80xB0 370 0 6000 i 302 1 35 1,646 1,640
2140514 | 3211915 [s2350RH] | 80x60 370 f 6000 ' 303 1 35 1635 1,630
2143514 | 3-211915 |S2350RH i 80x60 370 |7 6000 304 1 84 2,950 2,985
2143514 | 3211015 |S2380RH| | 80460 s70 | 8000 305 | 1 64 2,985 2,590
1245 :
2144484 | 3-211971 |S235JRH ' 40140 2,80 6000 i 542 i1 120 2,400 2,385
2144464 | 3.211971 |S2350RH 40340 2,80 5000 ! 543 =] 120 2,385 2,380
2144464 | 3-211971 [S235RH _ 40x40 2,80 6000 [ 544 1 120 2,390 2,385
2144464 | 3211971 |$2350RH ! 4040 200 ! so00 545 1 120 2,380 2375
2144464 | 3.211371 |S23548H ; 40x40 2,80 6000 548 1 120 2,400 2,385
2144464 | 3.211971 |52350RH 40%40 2,80 6000 547 1 120 2,410 2405
. _ 4510 a2 |
3141974 | 3.211887 [S2350RH 80x50 | 470 6000 244 g 40 2,380 2,375
3141974 | 3.211897 [S2350RH - 80x60 | 470 6000 il 245 1 40 2,365 2,360
| e B L O 515 9,190
I . Jcero no ceprudmkarylin total :1.' nder the certificate 20 1778 56,785 56,685

F02H00LIICAIEI0 1 1T1230 25.05.2000 [FH ]



 CEPTUGUKAT KAHECTBA = e T
QUALITY CERT!FICATE&
' Ne 3510 / DATE 29.06.2021
Xumuueckuii cocras, % Chemical c'ompasi;!nn, %7
el T Mn si s P cr Ni Cu i AU | s N Mo v Nb | ceq
v !
2143514 0,16 0,48 D.G;I 0,019 0,013 0,04 0,03 0,02 | 0,001 | D._D2§ 0,002 0,005 0,002 0,002 0,002 0,25
214446-4 0,12 0,5 0,02 0,019 0,019 0,03 0,02 0,03 | 0,001 ' 0,033 | 0,002 0,005 0,001 0,002 0,002 0,21
3141974 0,15 0,47 0,02 0,021 0,02 0,04 0,03 004 | 0001 | 0,035 0,002 0,005 0,002 0,002 0,002 0,24
|
| PezynsTathl ucnbiranuit/T2st result /
o ‘I:ﬁ €= E : 3 ‘;‘ g 3
= E= N CN TR
x 2 §E5es SoisEBe s8%3sss
ES Bifssg AL SEEELEF
2 § % g & FiE s E
3-211915 418 458 28 ]
3211971 444 494 24 ]
3-211897 398 28| 28
|
l
[
;, o
i
| §
. T ;
; -
PEAD) “RALLE bau, l‘i.'h'/“ﬂ'i PJSC*LYICH BON AND STEEL WORKS OF I-IM_EIJP?‘L’
‘ 6 EN 10289-1:3008 ;
ened "umwww':\‘m BRSO § |
agge e T S ey emssomesllensmcaticss s
o8 e usesd in bulidieg matal struchires i T FLIENS MEM ;g
HA FF SR LR LR S |
0036-CPR-M-057-2012 frape mpsarpuciuxsuant 18 EHIBIRH - CFRAZT R R 'W"""""“'{ o
T e b Y T
= Wamﬁﬁm«-._ﬂmaz g f'-,w : ,3«%
: é =
]
i % S G
13 . ) \ e '_-‘;ME;?“ ,
W 2~ : 04 gy onep OTK / Quality inspector of :
o S-kmlt( ‘}‘\ Taco R &
SR \\@ggg.b(?ﬂ slgnature
by, i ;
i Urv R AT i { 7
L.I.'T gl QB{QI:S : M J[ Kynbuuuran M. W. / Kulchitskaya M.,
i : ; ‘ ©14.0. name

203120003510 1 179950 79,05 0 1550 Ty




- Cod: RI-5.16

RAPORT DE INCERCARI | Editia: 4
Nr.268 din_20.042018_ . Data: 23.02.2015

CENTRUL DE INCERCARI
al Institutului de Cercetitri Stiintifice In Constructii LJINCERCOM”ES
or. Chisindu str. Independentit 6/1, 77-46-38
www.ineercom.md

Denumirea produsului, ambalarea, volumul lotului, data fabricarii, termenui de
valabilitate (dupa caz): Armaturd laminatd sudabil2 de profil periodic de clasza
AS00C pentru armarea constructiilor din beton armat — (15 buc.)

Solicitant: SRL, Metalica-Zuev” or. Chisindu str. G. Asachi 62-22

Producator: [TAO «Apcepon Mutran Kpusoit Por» Ucraina

Numarul si data de Inregistrare a cererii solicitantului: nr.268 din 17.04.201¢

Scopul incercarii: cerfificarea produsului

Prelevarea probelor conform: SM GOST R 52344:2009 - mostrele au fost preieva
de catre Gutu M. expert OC,,CertMatCon”SRL

Locul prelevirii mostrelor: or. Chisinéu, str. Industriald 48

Date de prelevare a probelor: act de prelevare a mostrelor nr.C175 din $6.04.201%
Data primirii mostrei: 17.04.2018

Indicatival si denumirea documentului normativ la produs ce contin
caracteristicile pentru conditiile technice:

SM GOST R 52544:2009 tab.1; tab.3 [, Armaturd laminatd sudabild de pr i
A300C 51 BSOOC pentru armarea constructiilor din beton armat. Condigii tehnice.

Indicativul si denumirea decumentulul normativ pentru metode de Tnceres
GOST 12004-81 pct. 1.3, pet. 2.2 ,,Cranb apyatypras. MeToms! HCIbITaHys Ha PacTIRe

Aparatele si utilajul falosit pentru Incerciri:

Rigid metalics certificat de etalon
4 . . et i & o s
Subler cu vermer tip 1L cortify

«’i\g DITR AN N {



~| Cod; RI-5.10
| Editia: 4
1 Data: 23.02.2015

Pagina: 2/2

RAPORT DE INCERCARI
Nr.268 din_20.04.2018

| Centrul de Inceredri

Data Inceputului incercérii: 18.04.2018
Data finisérii incercarilor: 19.04.2018

REZULTATUL INCERCARILOR

Dol | AX8 gy He Rmizenm  Limiti | Forfa | Resistenta Limit:
Nr. si clasa armé- ] de la Iz rapere | oo
d/o | arméiturii turii curgere Limfe:,e,, curgere | rupere | nde facto” | e le‘
(mm) (mm?) (ke) ’E;;’,:::n‘;) (kg/ mm? (kg) (kg/mm? | V5
1 | 8AS00C | 503 2700 53,7 | 3300 65,6
2 | 8A500C | 503 2750 54,7 | 3350 | 66,6
3 | 8AS00C | 503 | 2700 53,7 | 3350 | 66,6
4 | 10AS00C | 78,5 4650 59,2 | 5400 | 688
5 | 10AS00C , 78,5 4600 58,6 | 5300 | 67,5
6 | 10AS00C 785 4700 | 599 5350 | 68,1
7 | 12A500C - 113, = 6800 60,1 | 8000 70,7
8 | 12A500C  113,1 = 6900 61,0 50 7900 69,8
9 | 12A500C  113,1 | 6800 60,1 8000 | 70,7
10 | 14A500C 1539 = 9500 61,7 10900 | 70,8 |
11 | 14A500C | 153,9 9400 61,0 11000 | 71,5 |
| 12 | 14A500C | 153,9 | 9500 | 617 10900 | 708
13 | 16A500C | 201,1 . 13400 66,6 | 14600 | 72,6
14 | 16A500C | 201,1 | 13500 | 67,1 14800 . 73,6
| 15 | 16A500C | 201,01 | 13500 67,1 14700 | 73,0
/)
Seful Cf 1CSC,INCERCOM™S ‘% f Mornealo N
iy
S

Executantul

Un exemplar 2 raportului de incereiiri a fost Tnminat:
1. SRL, Metalica-Zuev”

2. 2. OC, CertMatCon”SRL

3. CI,INCERCOM™IS

in atentia producitorilor, utilizatorilor si organelor de control:

Rezultatele incercarilor se refera la probele testate. Copia raportului de Tncercéiri nu este valabils fira
originalul semnaturii i a stampilei Centrului de Incercari al Institutului de Cercetiyi
Constructii ,,INCERCOM™IS. Retiparivea raportului

Centrului de Incerciri al Institutului de Cercetges
interzisa. G




Cod: RI-5.10
RAPORY DT INCERCARI Eu‘tm 4
Nr.268/1 din_20.04.2018_ Data: 23.9 201%__

Pagina: 1 /2

Centrul de Incerciiri

CENTRUL DE INCERCARI
al Institutului de Cercatiri Stiintifice in Constructii ”ENCERCGM”ES
or. Chisinau str. Independentii 6/1, 77-46-38
www.incercom.md

Denumirea produsului, ambzlarea, volumul lotului, data fabricérii, terme 1l de

valabilitate (dupi caz): Armatura laminatd sudabila de profil p@-i‘lOdlC de clasa
AS500C pentru armarea constructiilor din beton armat — 12 buc.

Solicitant: SRL, Metalica-Zuev” or. Chisindu str. G. Asachi 62-22

Producitor: [TAQ «Apcepon Murrain Kpuroit Por» Ucraina

Numarul si data de inregistrare 2 cererii solicitantului: nr.268 din 17.04.2018

Scopul Tneceredrii; certificarea produsulu

Prelevarea probelor conform: SM GOST R 52544:2009 - mostrale au fost prele
de citre Gutu M. expert OC,,CertMatCon”SRL

Locul prelevirii mostrelor: or, Chisinau, str. Industriald 45
5y

T
-

Date de prelevare a probelor: act de prelevare a mostrelor nr.0175 din 06,04 2018
Data primirii mostrei: 17.04.2018

Indicativul si denumirea documentului normativ la produs ce contin
caracteristicile pentru conditile tehnice: _

SM GOST R 52544:2000 ab 1; tab.3 LArmitwd laminatd sudabild de pr ofil periadic d¢ clasele
AS00C si B500C pentru anmarea censtructiilor din beton armat. Condifii tl,!.:l'l-_(.v.

Indicativul si denumirea documentului normativ pentru metode de incerc
GOST 12004-81 pet. 1.3, pet. 2.2 ,,Crams apvarypnast. MeTob! HCIILITAHNS Ha PACTHIRCIHS.

Aparatele si utilajul folosit pentru incercari:
Masing pentru ineerciri le-rupere YM\E-50 certificat de etalonare nr.3.1.2-226/2015 din 20.07.2015
Rigla mietalica certifig deetalonare 138, 3.5-33 1/2017 din 15.11 ?01 7

Subler cu vernier tiptIHL-1 certificat d¢ CT.'EE:U!;P,;I & nr.3.5-330/2017 du LS.

QJ;%%M

bl 7,

Conditiile la efectuarea i e_:iercar; or:

Temperatura gerului +18°C




d RAPORT DE INCERCARI
i Nr.268/1 din _20.04.2018_
Centrul de ﬁ]fnccr;ﬁ;lri-_
Data Inceputului incercarii: 18.04.2018
Data finisérii incercariior: 19.04.20185
REZULTATUL INCERCARILOR
. : .
|
Diametrul Aria | Rezistenta | g
- . : = Horta de in
Nr. si clasa armé- st e - de
i e “oer curgere
dio | armétarii turii (1‘_‘(’_{} | defacte® | COTBEIE
\Q'J |t S ; I '§/ / l\
(mm) (xam™) (kg/mm? | {(kg/ mm”

1 | 18AS00C | 254,5 | 13900

2 | 18A500C | 254,5 | 14000

3 | 18A500C | 254,5 | 13900

4 | 20A500C | 3142 | 18800 |

5 | 20A500C | 3142 | 18900 |

6 | 20A500C | 314,2 | 18800 -

7 | 22A500C | 380.1 | 22900 ) '

8 | 22A500C | 380,01 | 22700 | 5

9 | 22A500C | 330,1 | 22800 | 60

10 | 25A500C | 490,9 | 26500 & 5

11 | 25A500C | 4909 | 26400

12 | 25A500C | 490,95 | 26500 o
Seful CI 1CSC,INCERCOM™{S oN

a4

Executantul /specialist/ Istrate L,
Un exemplar @ raportului de neerciiri a fost faminat:
1. SRL, Metalica-Zuey”

2. 2. OC,,CertMatCon”SRL

3. CLLINCERCOM”IS

in atentia produciterilor, uiilizatorilor si mgdmw - de control:

Rezultatele incercarilor se refera la probele testote. ia raportului de Incerc#r
originalul semnaturii si a stampilei Centrului de Incercéri al Institutuiut de €

Constructii ,,[INCERCOM® IS, Retiparivea rapor ulm de incerciiri sau reproduce

Centrului de Incercari al Instittwului de Cercetéri gtiintifice in Constructii ,,INCERCOM” 18 est
interzisi. P '

nu esie valabild

L sthd




" Quality managemen
150 9001

= Customer fasus

+ Cuslomer satistactian

+ Cealinucus Improvement

» Systemiprccess effectivencss

i 15 106 127885

51925, YikpainamKam'sHoske, yn. CobopHa 180
PJSC “Dneprovsky Iron&Steel Integrated Works”
51925, Ukraine, Kamyanske, Soborna 18-B str.
Fax (0569)53-16-36,51-67-87,51-67-TT,e-mail: L s {

|, e fae e s g d

H

I 3kcnopr  Export

e 2788
LITY I “f,i,é%
3.1 EN 10204 2004

| Seller f{exporter) 1 5390121119
production order

05393043 e

o

L LTCaRd

1eg; ct(.c:Ye g, countyy

| :gi‘gg\?‘: specificacion | 104
E lot
N¢ 62708482 S‘hce A 1 Si’le'(:-:, 2 1

ASTM A510/A510M-08 | " ByHtol |

LLolls o 0 BOF

unit and
code

| deca (Cooling
iracy g |
{rent method!

b

|

ByHTL1 -

821264 '_:;'_3'550 __

ﬂ;mm{;%ﬂ&rﬁw of
& aﬂaﬂys is compos:

§ ]
siés‘;?!Cr

008  00ii 0,013 005 003

................................. S TR ; S ;s
203 : 404 f 21,00 : -
........... 294 s 415 _ 21,00 T

nts indicated in zhis Quality

products correspond to the standards and technical vegulre
jcertificate.




CEPTU®IKAT AKOCTI/ QUALITY CERTIFICATE
Ne 351 B 01.03.2021 / date 01.03.2021

Bupotusi: Yrpaita
T Ipybocrans” TIpAT

ten, +38 (04142} 3-22-22

Praducer; Ukraine, PISC "Trubostal pipe plant”

11500, Zhitomir region, Korosten, Shatryschanska Str. 63
tel. +38 (04142 3-22-22

Aamosnnk { Customer Fastopaeins N/ Order 112300000014
Meriusecr-CMILL Konrpaxt Ne / Contract

Kpaina npistasenna; Yipahia M3K-1327342/10/20CMEL-C vin 06,10.2020p
Yrpaina Chieu, Ne/ Spec. Mo 125 sig 20.01 202 1p

Mannu Ne / Carrlage Ne APOLOSEL S APTH RO
TIH M2

B pasTmRMICiib - KT

Tlonassetix 4o kotpakty / Suppliment to Contract

Kkkictn stucin £ Quality of packages

Type of packages bundles. _ 8
Hallmeiyaiitni npoayruil / Desenption of' goads Crangapr / Standart
Tpyba npodinsaa et / FOCT 8639, IOCT 8645, TOCT 13663

ﬁ!ﬂ_ctmwﬂ%gd profile steel pipe

Homep nakera | Maasks | Mapia e Hehtapi gt s
Demensions. min Bar i BT K /
Lot number Heat Steel -gl’i!d\! Hiasetp Tostna oHngn Howsuna Weight net, kg
; O orl W Lenpth
i€ 225021 0103899-8  [Crine 1ok ian 4 12600 4020
10210421 0104007-1 __ |Crinc 100x100 4 12000 4000
02-14721 0104007-1__|Crane T00x1 i 3 2000 4055
02-23/2 08107819 |Crine 100100 4 12000 : 4000
021812 4001259 Ciinc 108100 4 12000 4003
; Denoro: 20 030




Ceptndikar sxoert/
Inspection certificate K 351 i 01.032021 < date 01032021

: - . mmm*méam
) LA,
t‘.'l‘a‘us i %nm o
& 3 ISR EM 103 1R 2504

et e 3 o
B o R YA

4D2-CPR-TAOITDZ Lok B B 4 14 S IR

Peayaurary mmpodyoant / Test results

3pazku 1A BRNpOGYRIHL pUEoTORIERT 3 FOTOROT OpoAyKUIT i sHTpaGYBan; fpH TEMICPATYpl We C
Samples for testing are made of finished products and tested ata temperatun We C
vt i CHOAZ £ MECOBIL HEUTKE CALMEnT { Mexanitinl aacIBoTt
Chemical compound ¢ mass fruction of elements Meehanical properties
: £ (s Ei
Mapka eran Newnasgn | C [Mnl 8i ] 8 P Cr M Cu |z fj o % % § i
2 g Rk =}
3 & E g B 2 s
X % x X X ks . 3 X E3 E z = g g = tf.
Sieel grade Heat E Z 3 g E, g g
100 100! 100 {100} 100 | 100 [roo {100 )= £ 15 Ble Bz @
g té % i § =9
L E o 2 i)
= Fle == =5 2
e A7 o
e El= 2
. Sl o
Crine 01038598 | 7 (74 1 [aug 21 4 ! | 245 | 445 1 30
Crinc or04007-1] 13 43| 1224 17 ¥ o | 750 | 450 | 30
Crdac DEINTRI-0| 13 |39 14241 29 4 1 | 245 | 460 | 29
Crane 4001259 | 14 | 681 13 {31 33 5 1 1 385 | 435 1 31 }
MpumiTea:

Nole:

1. Biayinunnil sourpons Ges mypikenh

Visual ingpections - without remarks

2, Poimipn TPyl B MUK AGHYCKY.

Pipe dimensions within tolerance jimits in accordance

3, Texnonoriami sunpobysaiin Ges spysaen

Technological tests - without remarks

4. 100% nepyiinisinil konpant Ipy0 npoucIeHo Y alanosinnoet 3 susorasi GN 10219-1, 0 G4

100% non-destrictive pipe inspestion is done accordance with demands of BN 10219-1, 0 %4

Hepyfiiinnuit KoHTpOAh TIPUBE/LHD FAACBILHHM PEIVABTITOM

Not destructive testing was performed with satisinctory result
Basiatena B usomy foKymenti npoAyKUiA BlAnoBARE 30 A KIBTHY YMORAM KOHTTPUKTY.
It is hereby certity that the qualify of the pipes mentioned in this document 15 in conformity with the ferms wnd conditions
Brrecen avin a0 coprihikaTa, 1 TAK0N BHKOPHETLIN 1aHoTo cepTRAIRITE B iHIIAX UiAY 3aGapoleiro ahie au cofion
KPHMIHIABHY BIATORIARDLHICTS. :
Intreduction of any changes into certificate as well us using of the present certificute in other purposes 1s forbidden and entail
crimimal responsibility.

[Tirne erenepTa Cay b TOXHIMEOI ';{p.g'{pd};ﬁ) ;
Technical department signuiuie & et

o PE——

[liimic excnepra cayabi 3 nepyTLuBiaf o KeaTpouo
Nondestructive control signature § <l




Trp w2 apf Page T ol 2 page

"UACTHOE AKUWOHEPHOE OBUIECTBO A APYYTIONBCKARN METANNYPTVHECKVA KOMBUHAT MMEHW WBUYA"
PRIVATE JOINT STOCK COMPANY "ILYICH IRON AND STEEL WORKS OF MARIUPOL"

7504 r Mapwynoan ya. fieauesun, 1 Teness F1535

g Y anie CEPTHOUWKAT KAYECTBA e .
%@ METI HBEC r QUALITY CERTIFICATE CEPO SU Levehanko, 1, Marups!, 87502 Tetext

fax 36(0523)87-91-66 office@ilyichsiael.com
Ne 1667 / DATE 31.07.2019

Buj csvaeTenscTaa 06 HenpiTarnax / EN 10204-3.1

Type of inspaction document

COOTRETCTEME CHCTEMB! MEHE#MEHTE KAYacTea 1a kombuHate, TpeGorainam cTanfaprta 180 000 1:2015,n0ATBEPHAEHO OPraHoK No cepTubuxaiynn TOV SUD
Management Service GmbH (ceprudurar N2 1210044452 TMS or 07.11.2017r) fQualily managemant system compliance with the requirernents of ISO
8001:2015 at the Works has been confirmed by TOV SUD Management Service GmbH Certification Body (the certificate N21210044452 TMS dd. 07.1 1.2017)

3akazumk | Customer OBUWECTBO C OrPAHMYEHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO "METMHBECT-CMLL™ / LIMITED LIABILITY COMPANY
"METINVEST-SMC"

3apopickoi 3akaz N2/ Production 821953 Jakaz N¢/ Order N2 A08386002651

order

Horosop, konrpakr Net [ Contract 12CMLY43/008-17 ot/ date 01.03.2017 Cneundukauuna Ne / Specification N# 62

e rpancnoprioro cpeacrsa [ RW-car 53125508

Lot

I'pysononyuarens: f Receiver OBWECTBO C OTPAHWYEMHOW OTBETCTBEHHOCTBIO «METALICA-ZUEV» { METALICA-ZUEY, S.R.L.

e /g naknagHerx f waybills .
HammeHopauve npogyruvy f Tpyba cransHas aneKkipoceapHan

Description of goods

HA Ha mapky cranw { Standards for  [CTY 2651:2008/0CT 380-2005
steel grade

HO Ha coprameny / Standards for rOCT 10704-91

dimenslons

HA na npoaysuuio [ Standards and  TOCT 10705-80

technical documentation for

products

Mapxvposka [ Marking TosapHsin anax/ TRADE MARK, Npouseepero 8 Yxpausel MADE IN UKRAINE, Homep cneunduzauun/ speciﬁcatiorf—
number, Mapxa crany/ steel grade, passeps 8 mm/ dimensions in mm, souep anasxu/ cast number, Homen naptan/ test
number .

Cocroruue noctaeuu [ Product HOpManbHaa T

delivery condition
Npuueyanue/Note - meTann packuenei AMIMAHNEA, OTIPYINS N0 SAKTHNLHOMY BRCY, R3NEEIE NS Murpemy i~
HOANYECTRY H3UENUR GAXYABTATHSHBL.

IBeinnaska/Steelmaking proce Konsepropranimaprenosckan//Basic oxygen/Open-hea

fpynna | Awamerp/ Bec
Naprus Mapka |wsrotosn | Yenornsii TonwuHa, | Anuna, FrP— OfiHOTO KonuuecTsoe | Konuyeoreo Macca Macca
MNnaoka Ne / we [ Lot cranv (| enuwn/ |npoxop#m HxB mm f MM f Tr:)lall merpa f| Nemauku ! | vomapa,ir/ |W3genwd,wr /i Gpyrro, T/ | werte, v/
Heat e Steel | group mi thickness, | length, length,m welght| NeBundie Quantity Quantity Mass Mass
grade |manufact| Dlametr, mm mm ! per of goods of goods gross,tn net, tn
uring mm meter
1847854 1007835 [ Crdnc kil 76,0 3,50 12000 1628 1 &1 4,480 4485
77 6,258 )
Bears no caprwguxatylin total under the certificate 1 g1 4,480 4,485
L

TRLR0000T00 VEST £2 135528 11 472019 1353
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Py

CEPTU®HUKAT UCTILITAHUML Ne 249 or 07.04.2023r.
INSPECTION CERTIFICATE

(EN 10204-3.1)
MocTapmnk: Koutpakt Jara
Supplier: Ne 18022022 Date 18.02.2022 r.
000 «AB meTam rpynmnm Contract |
| 49000, Yrpauia, )
| 1. Jnenp, ¥a Woaom-Aneiixema, 5
! LLC« AV metal group» = :
| 5, street Sholom Aleichem 49000 HAonomienne x KOHTPAKTY:
! Dnepr, UKRAINE Adden_dum to contract:
Ioxynareis, crpana / Buyer, countri:
SRL "METALICA-ZUEV"
Jlara oTrpysrn
| Chip Date 07.04.23r
| Mawnina Ne 3axaz Ne Hara
s AP 2267 IC / AP 2812 XM | jhe ‘ = ol |
L T L ] I |
‘ Haumenosanue mMpoay UMM ‘ Crangapr Koa-o mect
| Discription of goods Standart Quantity of packages
Mpodmnu Nonbie ceapHble xonoaHoaediopMUPOBaHHEIE EN 10219-1.2 14
) Hollow_welded c?ld-deformed profiles _' - ) # _
MapKHPOBKA I3ICIHA: TOTOTHIT 3aBOJN, MAPKA CTAJH, HOMEP IUIABKH, CTAHAPT, PAsMEPRL, MAcel
Marking of the product
| I S s ;
: | Pasmepswl, mm Kon-so
i Hosep Homep 1?'1_“["‘9 Dimcn_signs, mimn | rpy8, Koa-so Koa-so | Macea,tn Macea, T
S I CTaau ey St Wit METPOB | pageron | Mass, mt | Mass, mt
| T1apTRy Steel JaMeTp | TONLWHHA | AnHHG | Q-ty of ,
LotNe | Heat Ne -ty of Y Q-ty of | Herro Gpyrroe
ORle:  (Hoaki grade 0., crenxn | Length | QW0 meters, N | nack Net B
or LD, | W.T. pipes, pes v TPECKAEES |ING &
44029 723161-9 | S235)RH 89 35 6000 37 222 1 1,575 1,576
! 44029 7231619 | S235]RH 89 35 6000 37 222 1 1,565 1,566
! 44029 723161-9 | S235JRH §9 3,5 6000 37 222 1 1,550 1,551
44029 723161-9 I S235)RH 89 ! 3,5 | o000 37 222 | 1 1,560 1,561
| 44029 723161-9 | S235JRH 89 | 35 6000 37 222 1 1,560 1,561
| =L, sl - : i S = - e
| 44029 7231619 | S235]RH | 89 3,5 6000 37 222 1 1,575 1,576
i 44029 723161-9 | S235JRH 89 3,5 6000 37 222 1 1,560 1,561
| 44029 723161-9 | S235JRH 89 3,5 6000 37 222 1 1,560 1,561
44029 723161-9 | S235JRH §9 3,5 6000 37 222 1 1,560 1,561
44029 723161-9 | S235JRH 89 35 | 6000 37 222 | 1 1,570 1,571
| 44029 723161-9  S235JRH I 89 3.5 6000 33 198 1 1,400 1,401
. 44034 513068-9 | S235]RH 89 4,0 6000 37 222 1 1,850 1,851
44034 513068-9 | 5235JRH | 89 4,0 6000 37 222 1 1,850 1,851
44034 513068-9 | S235IRH 89 40 6000 28 168 1 1,395 1,396
] I s e e | S, o ~ e ot A |
S [ | R SRS | = I —
J l |
| Hroro | 505 3030 14 22,130 | 22,144 ‘
Hpoawsenne Ha ofopoTe PTO crp. | n3 2/ page 1 of 2




CEPTUOUKAT MCIIBITAHUMA Ne 249 ot 07.04.2023r.
INSPECTION CERTIFICATE

AB meTann rpynn

(EN 10204-3.1)
PesyabTarsl HEnbITaNnii Test result
! KHMHUCCKN COCTAR CTAJH Chemical steel composition ‘
Nenpasgin | Macconan Tons AeMenTes, Yo Element mass fraction, %
Heat [ ¢ o | s i T =] | ' T I [ R
C Mn Si 5 P Cr Ni Cu T As Al Mh ¥ Mo N CEV
x100 | x100 | =100 x1000 | x1000 | =100 x100 x100 x1000 x100 x1000 | x1000 | x1000 | x1000 ki ‘

}»?23!6[-9 12 | 46 1,7 32 22 5 I 1 1 3 3 9 | 0209
513068-9 | 14 | 48 2,1 28 32 [ 2 4 1 1 4 9 0,237
e s e S O O O
N N ) I A NN AN S NN S T ) P
! Mexannueckne csoicTsa Mechanical propertics
s - o N l'i_ J)] n-Encru o N R

Ne napthu Na nnanku Ll]::-:‘s'll ﬁm:(th [Ipenen TekyUecTH, YanuxeHne

Lot Na Heat Na o HENENL Yield strength, N/mm2 Elongation,%

H/mm2

24029 | 7231619 a2 265 38

44034 | 513068-9 412 299 32

Tlpumeuanie:

Note:

1. Bu3yaisHbIil KOHTPONE, MAPKHPOBKA 1 yliakoska Ge3 3ameHannit.
Visual inspection marking and packing- without remarks
2. Paameput Tpy© B npeaenax jlonycKos.
Pipe dimensions are permitted: EN 10219-1,2.
3. KonTpons kauecTea Tpy0 APOH3BOIMTEA € MOMOULBIO CHETCM 1 npHOOPOE HEPAZPYILAIOINETO MCTOA KOHTPOIA.
Control of the pipe quality is carried out non-destructive examination according.
100% TOKOBHXPEROIL KOHTPOJIb CBAPHOTO COCNIHHEHHA EN 10893-2, wiacc E4
100% nondestructive UT of weld -testing EN 10893-2, class E4,
4, MapkupoBka Ha OHpKe.
Marking on bundle tag.
VEa3auuas B HACTOAUIEM JIOKYMCHTC NpoayKUHA COOTBCTCTBYCT MO KA4CCTRY YCNOBHAM KOHTPaKTa.
It is hereby certify that the qualify of the pipes mentioned in this document is in conformity with the terms and conditions.

Brecete wiMeneHnii s
OTBCTCTBEHIOCTD,
Introduction of any changes into certificate as well as using of the present certificate in other purposes is forbidden and entail
criminal responsibility.

CcpTH!l.ll‘lKilT, A THKAS HCNMOIB30BAHHE JaHHOIO Ct‘,pT‘l{ltJIIKElTEl B MHLIX ITENHX 3aTIperieio W BledeT ¥TONOBHYIO

OTK
controlle

[oanues:
Signature:

0090 ‘
DoP. No:
$235]RH-CPR-17 J
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crp. 2 113 2/ page 2 of2



- j.\ilrga';lﬁam Certifieare mgtgse'm{:_iﬁﬁfi‘ﬁm {}W _
M-70E3, ste Uzinelor, &2, of 4, mon, Chiginin, R 2 Mokl
tel S, 3T 2803 001, mal 437ITELL G0 i :

PRI B st RO v

eematls o Traifontmnon g

DE CON 1*0}{1";}1} TATE A CONTROLULUE PRODUCTIE] iN FABRICA
Numirul: CPP-167-2021

in conformitate cu Blutfirdirea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementars
tehnice cu privire ls sariniele minime pentru comercializarea produselor pentru construciii,
acesl certificat se aphed pentru

PRODUSE LAMINATE SORTATE §1 FASONATE, TREFILATE
. DIN OTELURI PENTRU CONSTRU CTU

Produs de:
IYBJIHYHOE AKIUOHEPHOL OBUECTBO
QIHEMPOBCKIIT METAJLTY PP HYECKHTT KOMBIHAT:,
21925, Ueraing, or. Camenscoe, sie. soborniis, 18-b
Loc de productic: 51925, Ueraing, or. Camenscoe, sty Snbornaia, 18-b

Aol cermieat plest Tndeplinives prevedenior privind asigoraren avaludri 51 vorificaren constanie:
performanier descrse i aess £A a standardulun armineizal

SM SR EN 10025-1:2010
EN 10025-1:2004

Organismul de certificare a efectuat controlul pi oductiei in fabrica, a confirmat verificarea continua a constante
perforraniel la producator i confirmi cit sunt respecate cerintele esentiale a standardului pentra produs in
e conformitate cu sistenl 2+,
Acest certificat a fost emis prima daté la data de 23 04 2021 si va rimdne valabil pind la data de 22.04.2020, atat
timp cét standardul armonizat, produsul pentru construetii, metodele de evaluare a constaniei performante: s
conditiile de produciie in fabricd nu sunt modificate esengial.

Evaluarea de supraveghere se va realiza o datd pe an in perioada de valabilitate a certificatului de conformitate,
rezuliafi] gvaluarii va fi confirmat prin raport de evaluare de supraveghere. Acest gertificat poate fi suspendat
: sau relras dacd se conslati c& nu se mentin condisiile in baza céirora a fost emis,

Direcior General

Fon PULLA
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